LEI N.º 1518/2015

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais na Câmara Municipal, aprova, e, eu, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Considerando o disposto no art. 45 da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei n.º 1439/2014, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de 2015, no valor de R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), para reforço nas seguintes dotações orçamentárias:

0205021012200222.065 – MANUT. DO CONSÓRCIO DE SAÚDE CONTRATO DE RATEIO
	CONTA

	FICHA
	VALOR

	337170
	RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
	159
	42.500,00

	467170
	RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
	162
	42.500,00

Art. 2º - A Fonte de Recurso a ser usado para abertura do crédito Suplementar de que trata o Art. 1º da presente lei será por Anulação no Orçamento da Câmara Municipal de Moema, nas seguintes dotações orçamentárias:

0101010103101016.001 – MANUT. DO GABINETE DA PRESIDENCIA E MESA DIRETORA
	CONTA

	FICHA
	VALOR

	319011
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	1
	10.000,00

	339014
	DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL
	3
	7.000,00

0101010112201015.001 – INVESTIMENTOS NA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL
	CONTA

	FICHA
	VALOR

	449051
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	18
	54.500,00

0101010112201016.003 – MANUTENÇÃO DE DESP. C/ HOMENAGENS E FESTIVIDADES
	CONTA

	FICHA
	VALOR

	339039
	OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍRICA
	21
	5.500,00

0101010112401016.009 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE FINANÇAS
	CONTA

	FICHA
	VALOR

	339039
	OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍRICA
	39
	8.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 11 de dezembro de 2015.

[bookmark: _GoBack]

Julvan Rezende Araújo Lacerda
Prefeito Municipal